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احمدی:
دانشمند ایرانی وضعیت مطلوبی 

در زندان امریکا ندارد

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: رئیس دانشگاه 
وضعیت  ایرانی  دانشــمند  گفت:  مدرس  تربیت 
مطلوبــی در زندان ندارد، همه دانشــگاهیان و 
حتی دانشگاهیان آمریکا، این حرکت را محکوم 

می کنند.
محمد تقی احمدی رئیس دانشــگاه تربیت مدرس 
در مراســم یادبــود مادر دکتر ســلیمانی دانشــمند 
بازداشت شــده در امریکا که در دانشگاه تربیت مدرس 
برگزار شــد، گفت: اتهامات واهی و ناجوانمردانه ای به 
مســعود سلیمانی وارد شد و من نمی توانم رنج خانواده 
سلیمانی را توصیف کنم که این رنج با فقدان این بانوی 

بزرگوار بیشتر شد.
وی گفت: من خوش بینم که مشــکل این دانشمند 
حل می شــود و ما نیز حداکثر تلاشــمان را برای این 

موضوع می کنیم.
احمدی اضافــه کرد: با وجود آنکه دشــمنان ملت 
ایران، حیله گر هســتند ولی قدرت دانشــگاهیان کم 
نیســت، اقدامات زیــادی از حوزه ریاســت جمهوری، 

وزارت خارجه و چندین نهاد دیگر انجام شده است
وی گفت: ما نگران حال مسعود سلیمانی هستیم و 
این فرد با اراده در زندانی به ســر می برد که مجرمین و 
افراد نااهل هســتند ولی همین فرد باعث شده تا چند 
نفر مسلمان شــوند و با قرآن خواندن او همراه شدند، 
دکتر ســلیمانی وضعیت مطلوبی در زندان ندارد، همه 
دانشــگاهیان و حتی دانشگاهیان امریکا، این حرکت را 

محکوم می کنند.

خط و نشان جهرمی؛
کل سرویس های ارزش افزوده را 

برای همیشه تعطیل می کنیم

ســپهرغرب، گروه علــم و فنــاوری: وزیر 
باشد که به  ارتباطات گفت: شاید وقتش رسیده 
زودی »کل ســرویس های ارزش افزوده« را برای 

همیشه تعطیل کنیم.
محمدجواد آذری جهرمی در توئیتر نوشــت: شاید 
وقتش رســیده باشــد که به زودی »کل سرویس های 

ارزش افزوده« را برای همیشه تعطیل کنیم.
وی گفت: دوســتان دیگر به یقین رسیده اند که در 
مورد حق النــاس هیچ خط قرمزی ندارم. مخصوصا اگر 

از جیب مردم دزدی شود!
خط و نشــان وزیر ارتباطــات به ارائــه دهندگان 
خدمــات ارزش افزوده موبایل در حالی اســت که وی 
در مردادمــاه از کاهش حجم کلاهبرداری های خدمات 
ارزش افــزوده خبــر داد و گفته بــود: مجموع درآمد 

خدمات ارزش افزوده 30 درصد کاهش یافته است.
وی خطاب به کاربران تلفن همراه در توئیتر نوشت: 
»ستاره هشتصد مربع های شما موجب شد حجم زیادی 
از کلاهبرداری هــای ارزش افــزوده کاهــش پیدا کند. 
مجموع درآمد خدمات ارزش افزوده 30 درصد کاهش 
یافته اســت. بابت این همه همکاری، یک دنیا ممنونم. 
لطفا بازهم *800# را به دوستان خود معرفی کنید تا 

همه باهم جلوی دزدی از جیب مردم را بگیریم.«

کشف ژن بیماری اسکیزوفرنی 
با همکاری دانشمند ایرانی

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: یک گروه 
پرست  دوست  ابوالفضل  همکاری  با  دانشــمند 
ترشــیزی توانســتند ژن تنظیم کننده بیماری 

اسکیزوفرنی را کشف کنند.
دانشــمندان "بیمارســتان کــودکان فیلادلفیا" با 
همکاری ابوالفضل دوست پرســت ترشــیزی توانستند 
ژن موثر در بیماری اسکیزوفرنی را کشف کنند. عوامل 
ارثی می تواند در ابتلا به این بیماری موثر باشد که البته 

ژن های دیگری هم بر این بیماری تأثیر گذارند.
ژن های موثر بر بیماری اسکیزوفرنی زیادند اما باید 
ژن اصلی کــه می تواند بر ژن های دیگــر تاثیر بگذارد 
کشف شــود. بیماری هایی که بر اثر اختلالات ژنتیکی 
رخ می دهد به چند دسته تقسیم می شوند، گاهی تنها 
یــک ژن باعث بروز بیماری می شــود، گاهی چند ژن 
و گاهی هم هزاران ژن؛ اما هنوز مشــخص نیســت که 

بیماری اسکیزوفرنی در کدام دسته قرار می گیرد.
اما ژن کشف شــده در بیماری اسکیزوفرنی بر سایر 
ژن ها موثر اســت. برای کشــف این ژن الگوریتمی به 
کار گرفته شــده که در نهایت توانست ژنی موسوم به 
"TCF4" را مشــخص کند. این ژن البته پیش از این 
کشف شده بود اما دانشمندان در تحقیقات اخیر متوجه 
شــدند که TCF4، در تنظیم بســیاری از شبکه های 
متفاوت ژن نقــش دارد که با فعالیت عصبی مربوط به 
اسکیزوفرنی به خصوص در مراحل ابتدایی گسترش آن 

در ارتباط هستند.

خبــر

علم و فناوری

تا یک سال پس از مرگ؛
جسد انسان پس از مرگ 

حرکت می کند!
ســپهرغرب، گروه علم و فنــاوری: محققان در 
پژوهشی 17 ماهه متوجه شده اند جسد انسان تا یک 

سال پس از مرگ حرکت می کند.
به گزارش کرونیــکل هرالد، محققان اســترالیایی طی 
پژوهشــی متوجه شده اند بدن انســان تا یک سال پس از 
مرگ حرکت می کند. این یافته کمک شایانی به شیوه انجام 

تحقیقات پس از مرگ می کند.
محققان در واحــد تحقیقاتیAFTER که به » مزرعه 
اجساد« نیز مشهور اســت طی بازه ای 17 ماهه با استفاده 
از دوربین هــای تایم لپس هر روز به مــدت 30 دقیقه در 

روشنایی روز تصاویری از بالای سر اجساد ثبت کردند.
آلیسون ویلســون در این باره می گوید: ما متوجه شدیم 
بازوهــای مردگان حرکت می کند مثلا بازویی که کنار بدن 

قرار دارد، از کنار بدن پایین می افتد.
هرچند محققــان پیش بینی می کردند بدن انســان در 
مراحل اولیــه تجزیه حرکت کند اما میزان حرکت بدن که 

در فیلم ها مشاهده شد، برای آنان حیرت برانگیز بود.
ایــن یافته ها تاثیر قابل توجهی بــرای تحقیقات پس از 
مرگ از اجساد دارد. تا پیش از این دانشمندان جنایی تصور 
می کردند وضعیت جسد هنگام کشف، همان وضعیت زمان 

مرگ است.
علاوه بــر این موارد تحقیقات ویلســون به مطالعه نرخ 
تجزیه بدن انسان در محیط های مختلف کمک شایانی کرد.

او در این بــاره می گوید: تا قبل از انجــام تحقیقات در 
AFTER بخش اعظم دانش انسان درباره تجزیه بدن پس 
از مرگ به یافته هایی مربوط می شد که در نیم کره شمالی 
زمین ثبت شــده بود. در نیم کره شمالی آب وهوا متفاوت 

است و حتی حشرات متفاوتی وجود دارد.

در بانک ملی جلبک
نوشیدنی های ایرانیزه 

از جلبک تولید شد
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: محققان موفق به 
تولید نوشیدنی از جلبک شدند که سرشار از پروتئین 

بوده و طعمی گس و متناسب با فرهنگ ایرانی دارد.
علــی خلیلی مدیــر بازاریابی بانک ملــی جلبک ایران 
در دانشــگاه تهران اظهار کرد: از میان میکروارگانیســم ها، 
جلبک ها بــه دلیل ویژگی هــای منحصر به فــردی که از 
خود نشــان داده اند بیش از همه مورد توجه قرار گرفته اند. 
جلبکها به کارخانه های زیســتی معروفند و قادرند با تولید 
مواد ارزشــمند مختلف، نیاز بشر را در زمینه های گوناگون 

همچون تامین غذا، آب، دارو و انرژی برطرف کنند.
وی ادامه داد: کشور ما ایران یکی از غنی ترین کشورهای 

دنیا از نظر تنوع ذخایر گونه های جلبکی است.
بــه گفته وی علیرغــم تحقیقات و مطالعــات نظری و 
میدانی زیــاد، کمبود مرکــزی که به شــکلی یکپارچه و 
هدفمند گونه هــای جلبکی بومی ایران را شناســایی و به 
صورت عملی زمینه استفاده از آنها را در حوزه های مختلف 

فراهم کند به شدت احساس می شود.
خلیلی افزود: در این بانک تمام محصولاتی که از جلبک 

تولید می شود در دانشگاه تهران به تایید می رسد.
وی با بیان اینکه توانستیم از جلبک »اسپیرولینا« برای 
تولید نوشــیدنی بهره ببریم، بیان کــرد: این جلبک بومی 
مکزیک است و توانســتیم با روش هایی که داریم در بانک 
جلبک آن را به تولید انبوه برسانیم و از آن نوشیدنی تولید 

کنیم.
وی با بیان اینکه این نوشــیدنی هیچگونه ماده افزودنی 
ندارد، بیان کرد: این جلبک حاوی پروتئین زیادی است که 

می تواند در یک میان وعده مورد استفاده قرار بگیرد.
بــه گفتــه وی، این جلبــک از ذخیره معدنــی بالایی 
برخوردار اســت که می توان به تقویت کننده سیستم ایمنی 
بدن، محافظ تیروئید، سرشار از ویتامین و آهن اشاره کرد.

خلیلی با بیــان اینکه این نوشــیدنی طعم گس اصیل 
ایرانی دارد، بیان کرد: ما توانستیم این نوشیدنی را متناسب 

با فرهنگمان ایرانیزه کنیم.
وی با تاکید بر اینکه این محصول در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران به تولید می رسد گفت: این نوشیدنی حاوی 
میکروجلبک دریایی به رنگ سبز است که می توان از آن به 
عنوان مکمل غذایی اســتفاده کرد؛ از این ماده نیز می توان 

کمبودهای تغذیه ای را جبران کرد.
وی با تاکید بر اینکه صنعت اســتفاده از جلبک ها سابقه 
زیادی دارد، بیان کرد: به دلیل اینکه حداقل قسمت مهمی 
از وگان ها و مکمل های ورزشی از جلبک ها استفاده می کنند 

می توانند به سمت جلبک اسپیرولینا روی بیاورند.

تبلیغات پنهان برای اثرگذاری
 بر ضمیرناخودآگاه مردم در اروپا 

ممنوع شد
کارگاه علمی  فناوری:  و  ســپهرغرب، گروه علم 
تخصصی علوم شناختی و جذب مخاطب از مجموعه 
کارگاه های نخستین کنفرانس ملی علوم شناختی و 
رسانه برگزار شد که در این کارگاه چگونگی تبلیغات 
پنهان برای اثرگذاری بر ضمیرناخودآگاه مردم مورد 

بررسی قرار گرفت.
کارگاه علمی تخصصی علوم شــناختی و جذب مخاطب به 
عنوان یکی از کارگاه های نخستین کنفرانس ملی علوم شناختی 

و رسانه در ساختمان جام جم سازمان صدا و سیما برگزار شد.
در ایــن کارگاه علی بنیادی نائینــی عضو هیأت علمی 
دانشــگاه علم و صنعت و امین هاشــمی عضو هیأت علمی 
موسســه آموزشــی اتاق بازرگانی تهران ابعــاد تاثیر علوم 
شناختی بر جذب مخاطب را برای مخاطبان تشریح کردند.
به گفته مدرســان این کارگاه، پرداختن به علوم شناختی یا 
cognetive Science مورد تایید اسناد بالادستی کشور است.

بنیادی نائینی اظهارکرد: در این بخش از علم شــناختی 
به دنبــال تاثیرگذاری بر مخاطب هســتیم که 3 ســطح 
تاثیرگذاری بر مغز وجود دارد و ســاده ترین آن ها اثرگذاری 

از طریق تغییر ورودی های مغز است.
وی ادامــه داد: در حال حاضر از روش هــای گوناگونی 
برای تاثیرگذاری بر ضمیر ناخودآگاه استفاده می شود حتی 
ایده ای در مدرســه تجارت لندن پیگیری می شــد که آدم 

خلاق تربیت کنند.
به گفتــه وی، البته پذیرش تاثیرگــذاری این تلاش ها 
مخالفــان و موافقانــی دارد کــه بــا وجود اثبات نشــدن 
قطعــی این تاثیرات، در حال حاضــر تاثیرگذاری پنهان بر 

ضمیرناخوداگاه مخاطبان در اروپا ممنوع شده است.

تولید انبوه و صادرات ماشین آلات کشاورزی توسط یک بانوی همدانیخبــر
سپهرغرب، گروه علم و فناوری - طیبه 
دانش بنیان  شرکت  مدیرعامل  اسدبیگی: 
اینکه  بر  با تأکید  الوند  سپهر ســرو آریا 
شــرکتش نزدیک به هفت ســال است 
ارزیابی ها  که دانش بنیــان مانــده و در 
حرف برای گفتن داشــته است، از تولید 
انبوه محصولات خود گفــت و ادامه داد: 
ترکیه،  کشورهای  به  را  خود  ماشین آلات 

تاجیکستان و قزاقستان صادر می کنیم.
شــرکت دانش بنیان سپهر ســرو آریا الوند 
)آریاســا( تولیدکننده ادوات نوین کشــاورزی 
است و در سال 1391 با هدف طراحی و تولید، 
صادرات و واردات ماشین های کشاورزی و ارائه 
خدمات فنی و مهندســی تأسیس شده است؛ 
جالب اینکه ســازنده و مخترع این دستگاه های 
نوین یک خانم اســت و سِمت مدیرعاملی این 

شرکت را برعهده دارد.
زهــرا قربانی کــه دارای دکتــری مکانیک 
ماشین های کشــاورزی از دانشگاه تهران است، 
کار را در یک شرکت ساخت ادوات و ابزارآلات 
کشــاورزی آغاز و برای این شرکت ماشین آلات 
طراحی می کرده و همین باعث شــده تا با این 

مسیر آشنا و در آن ماندگار شود.
وی تاکنون توانســته است دستگاه برداشت 
چغندر قند شامل ســت برگ زن، چغندرکن و 
بارکــن که گواهی ثبت اختــراع دارند و ادوات 
برداشت یونجه شــامل ریک دوار، ریلر و مووِر 
را بــا موفقیت به مرحله تولید صنعتی و فروش 

برساند.
مدیرعامل شــرکت ســپهر ســرو آریا الوند 
)آریاسا( می گوید: رضایت مشتریان، به کارگیری 
نظــرات آن هــا در امور طراحی، تولیــد و ارائه 
خدمات طراحی ادوات و ماشین های کشاورزی 
توســط مهندســین مجــرب فارغ التحصیل از 
دانشگاه های معتبر کشــور، صادرات و واردات 
ماشــین های کشاورزی متناســب با نیاز کشور 

و بهبود کیفیت دســتگاه های تولیدی از طریق 
ارتباط مستمر با کارشناسان و مشتریان ازجمله 

اهداف این شرکت دانش بنیان است.
قربانــی با تأکید بر اینکه شــرکتش نزدیک 
به هفت ســال اســت که دانش بنیــان مانده و 
در ارزیابی ها حرف برای گفتن داشــته اســت، 
از تولیــد انبوه محصولات خــود گفت و ادامه 
داد: ماشــین آلات خود را به کشورهای ترکیه، 

تاجیکستان و قزاقستان صادر می کنیم.
وی با اشاره به اینکه در نمایشگاه بین المللی 
ادوات کشــاورزی قزاقستان که در آبان ماه سال 
جاری برگزار می شود شــرکت کرده ایم، گفت: 
حمایت های پارک علم و فناوری اســتان خوب 
بوده و تا جایی که توانســتند کمک کردند و در 
کارهای اداری که ممکن است راه طولانی شود، 

همکاری داشته و راه را برایمان کوتاه کردند.
این بانــوی همدانی از طراحــی نرم افزاری 
توســط چند نیــروی جــوان و متخصص در 
مجموعــه خود خبر داد و افــزود: این نرم افزار 
مشــابه شــیپور و دیوار اســت، امــا به صورت 

تخصصی فقط برای فروش ماشین آلات و ادوات 
کشــاورزی، دام داری، تجهیزات آبیاری و غیره 
استفاده می شــود؛ افراد می توانند بدون حضور 

واسطه از این نرم افزار به راحتی خرید کنند.
قربانی با ابراز اینکــه نرم افزار مذکور که همه 
مجوزها را دارد نیاز دارد تا به صورت گسترده تری 
به کشاورزان معرفی شود، اذعان کرد: چندین ماه 
اســت که از طریق وزارت جهاد کشاورزی پیگیر 
این موضوع هستیم تا تبلیغات به صورت وسیع تری 
از طرف وزارتخانه صورت گیرد؛ اما متأســفانه به 

جوابی که می خواستیم، نرسیدیم.
وی بــا تأکید بــر اینکه وزارتخانــه در این 
خصوص کوتاهی می کند، درخواســت کرد: از 
مدیریت جهاد کشــاورزی اســتان می خواهیم 

بیشتر کمک حال و یاریگر ما باشند.
مکانیــک  دکتــری  فارغ التحصیــل  ایــن 
با بیان اینکه چندین ماه  ماشین های کشاورزی 
اســت که می خواهیم با رئیس جهاد کشاورزی 
اســتان دیدار داشــته باشــیم اما هنوز موفق 
نشده ایم، گفت: جهاد کشــاورزی همیشه باید 

مشــوق شــرکت های دانش بنیــان و نیروهای 
متخصص داخلی باشد، چراکه همه آن ها در راه 

پیشرفت و ترقی کشور تلاش می کنند.
قربانی با بیان اینکه اشــتغال زایی ما بیشتر 
به صورت برون ســپاری اســت، افزود: بسیاری 
از کارهای ما بیرون از شــرکت انجام می شود؛ 
ممکن اســت 30 نفر درگیر شده باشند، اما نه 

به صورت 100 درصد.
وی اذعان کرد: اعتقادی ندارم صفر تا 100 
کار را انجام دهم، مثلًا دستگاه برش لیزری که 
هزینه اش می شــود دو میلیــارد تومان را بخرم 
و در کارخانــه بگذارم، این کار را به کســی که 
کارش اســت، می ســپارم؛ چراکه هــم صرفه 
اقتصــادی دارد و هم اینکــه کار به اهل فنش 

سپرده می شود.
مدیرعامل شرکت آریاسا بیان کرد: نیروهای 
ثابت ما هشت تا 12 نفر هستند و برخی اوقات 

ممکن است کم وزیاد بشوند.
قربانــی با اشــاره بــه اینکه کار ما بســیار 
سرمایه بر اســت و هنوز ســوله ای از خودمان 
نداریم و سوله ای که اکنون داریم اجاره ای بوده، 
اظهار کرد: برای ساخت یک سوله و تشکیلات 
حداقلی جهت ساخت ادوات کشاورزی حداقل 
باید ســه تا چهار میلیارد تومان سرمایه داشته 
باشــی که ما توان آن را نداریم، چراکه از صفر 
شــروع کردیم و به قول معــروف کار را کج دار 

مریز جلو می بریم.
وی با بیان اینکه در ابتدا کار با کشــاورزان 
و مردان ســخت بود اما با توجه به اینکه من به 
کارم علاقه داشتم آن را ادامه دادم، اشاره کرد: 
به یاد دارم ســال های نخست که در نمایشگاه 
غرفه می گرفتم، برخی حتی به داخل غرفه من 
نمی آمدند، چراکه من یک خانم بودم و اعتماد 
نمی کردند؛ هرچه گذشت شــرایط بهتر شد و 
توانستم جایگاه خود را به عنوان یک زن در این 

موقعیت شغلی تثبیت کنم.

ستاری تأکید کرد؛

پهپادهای ایرانی بهتر از نمونه های خارجی

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: معاون 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری گفت: 
پهپادها  که در حوزه  از محصولاتی  برخی 
هستند، بهتر از نمونه های خارجی به شمار 

می روند.
سورنا ستاری روز گذشته در جمع خبرنگاران 
در حاشــیه »رویداد ارائه توانمندی های کشور 
در حــوزه فناوری های مرتبط بــا پهپادها« در 
محل صندوق نوآوری و شــکوفایی اظهار کرد: 
حوزه پهپاد جزء حوزه هایی اســت که ما در آن 

مزیت های جدی داریم چرا که در بســیاری از 
بخش ها، محصولاتی که ساخته می شوند، قابل 

رقابت هستند.
وی بــا بیان اینکه برخــی از محصولاتی که 
در حوزه پهپادها هســتند، بهتــر از نمونه های 
خارجــی به شــمار می روند، گفــت: در برخی 
موارد، برخی نمونه هــای ایرانی بهتر از کلاس 

تولید شده در سطح خارجی هستند.
ســتاری تأکید کرد: بحث  جدی ما ســرریز 
فناوری های ایجاد شــده در حوزه پهپادها است 
که بخشی از آن، شــامل پهپادهای غیرنظامی 

می شود.
معــاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
ادامــه داد: برخی از ایــن پهپادهای غیرنظامی 
به صــورت پایش های مختلف مورد اســتفاده 
برخی ارگان ها هســتند؛ وزارت نیــرو، وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان نقشه برداری از جمله 
ارگان هایی هستند که نیاز به پهپادهایی دارند 
که می توانند با هزینه های بسیار کمتری اجرایی 

شوند.
وی با بیان اینکه سمپاشــی اراضی از جمله 

مواردی است که می تواند به واسطه پهپادهای 
ایرانی انجام گیرد، گفت: برخی از شــرکت های 
ایرانی و فناوران این دســتاوردها را عرضه کرده 
و برخــی از ارگان ها، این پهپادها را ســفارش 
داده اند کــه این می تواند فرهنگ اســتفاده از 

پهپادها را نهادینه کند.
ستاری تصریح کرد: 96 درصد از شرکت های 
حاضــر در این رویداد، شــرکت های خصوصی 
هســتند که تمام محصولات آنها داخلی سازی 

شده است.
به گفته معــاون علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری، توانمندی هــای خوبــی در زمینه 
طراحی و تولید پهپادها ایجاد شــده به طوری 
که اکنون شــاهد این هســتیم کــه پهپادها و 
پرنده هایــی در حوزه های مختلــف با مداومت  

پروازهای مختلف عرضه شده است.
وی بیان کرد: حوزه پهپادها جزء حوزه های 
نوآوری محســوب می شــود و می توان چنین 
برداشــت کرد که این بخش به واسطه نوآوری 

توسعه یافته است.
ســتاری در خصــوص صدور مجــوز برای 

پهپادهــا گفت: صدور مجوز بــرای محصولات 
این حوزه، تا ســه ســال پیش بینی شده ولی 
خوشــبختانه امروزه به صورت وســیع و بیش 
از ســه سال از آنها توســط ارگان های مختلف 

استفاده می شود.
معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری با 
بیان اینکه حوزه پهپادها دارای مســائل امنیتی 
است، افزود: یکی از مشکلات پهپادها، غیرقابل 
شناسایی بودن آنها است که این می تواند برای 

هر سیستم نظامی یک تهدید به شمار برود.
وی با اشاره به اینکه کارگروه معاونت علمی 
و فنــاوری در ایــن حوزه از چهار ســال پیش 
تشکیل شده اســت، گفت: ما مشکلات مربوط 
به پهپادها را حل کرده  و توانسته ایم مجوزهای 
مربــوط به آن را از ارگان هــای نظامی دریافت 

کنیم.
ســتاری گفت: پهپادهایی که در این رویداد 
عرضه شــده، پهپادهــای غیرنظامی هســتند 
و پهپادهــای نظامــی از فناوری هــای بالایی 
برخوردارند که بیش از 95 درصد توسط بخش 

خصوصی طراحی شده است.

اگزما الهام بخش تولید نوع جدید واکسن آنفلونزا
فناوری:  و  علــم  گروه  ســپهرغرب، 
محققان با الهام از بیماری پوســتی اگزما 
یک وصله پوسته ابداع کرده اند که واکسن 

آنفلونزا را به بدن انسان منتقل می کند.
به گزارش نیواطلس، هیچ کس از واکسن و 
آمپول خوشــش نمی آید. علاوه بر آن سرنگ ها 
خطری برای محیط زیســت به حساب می آیند 
و داروهای مایع نیز بایــد در یخچال نگهداری 

شوند.
اما به تازگی یک واکسن آنفلونزا ابداع شده 
که در حقیقت یک وصله پوستی است که هیچ 
کدام از این مشکلات را ندارد. آزمایش های این 
وصله روی موش ها نیز موفقیت آمیز بوده است.

البته هم اکنون وصله هایی در بازار هســتند 
که واکســن را به وســیله ســوزن های ریز و از 

طریق پوســت بــه بدن منتقــل می کنند. این 
ســوزن ها دارو را بدون درد به پوســت منتقل 
می کننــد. در مرحله بعد دارو وارد جریان خون 

می شود.
به گفته محققان مرکز پزشــکی دانشــگاه 
روچستر تولید این ســوزن های ریز در مقیاس 
تجاری چالش برانگیز اســت. در همین راســتا 
گروهی از محققان این مرکز یک وصله پوستی 
ابداع کرده اند که بدون اســتفاده از سوزن های 
ریــز دارو را به بدن منتقل می کند. مکانیســم 
انتقــال دارو در این وصله با الهــام از بیماری 

پوستی اگزما ابداع شده است.
اگزمــا زمانــی اتفــاق می افتد کــه فقدان 
پروتئینی به نام claudin-1 ســبب می شود 
پوست نفوذپذیرتر شود. به این ترتیب آلرژن ها 

ماننــد گرده گل هــا و قارچ ها بــه راحتی وارد 
پوســت می شــوند. آلرژن، نوعی آنتی ژن است 
که باعث واکنش غیرطبیعی و شــدید سیستم 

ایمنی می شوند.
دانشمندان متوجه شده اند می توان با ایجاد 
نوعــی نفوذپذیــری موقت زیر وصله پوســتی، 

واکسن را به پوست منتقل کرد.
برای این منظور آنها واکسن را با نوعی پپتید 
-claudin مصنوعی ترکیب کردند که پروتئین
1را مهــار می کنــد. در نتیجه مانع پوســتی باز 
می شــود و هنگامیکــه وصله روی پوســت قرار 
می گیرد، واکسن داخل بدن می شود. اما به محض 
برداشتن وصله، نفوذپذیری پوست از بین می رود.

این وصله به تنهایــی اجازه نمی دهد آلرژن 
وارد پوست شوند.

در آزمایشــی به مدت ســه ماه روزانه چند 
ســاعت نمونه اولیه وصله ها روی بدن موش ها 
قرار گرفت. دراین آزمایش هیچ مشکل پوستی 
بــرای موش ها به وجود نیامد و اثری از عوارض 

جانبی به چشم نخورد.
با این وجود تاثیرگذاری وصله در موش هایی 
که قبلا واکسن آنفلونزا را دریافت کرده بودند، 
چندان قابل توجه نبود. این امر نشــان می دهد 
وصله های مذکــور در تقویت سیســتم ایمنی 
بدن نســبت به آنفلونزا تاثیرگذار هســتند. اما 
آنها در نوزادانی که قبلا این واکســن را دریافت 

نکرده اند، چندان تاثیرگذار نیستند.
 Journal of در  تحقیــق  ایــن 
منتشــر   Investigative Dermatology

شده است.

بررسی وضعیت شبکه های 5G و 6G؛

استانداردسازی نسل پنجم موبایل وارد فاز دوم شد
فناوری:  و  علــم  گروه  ســپهرغرب، 
فاز نخســت استانداردسازی نسل پنجم 
ارتباطات پایان یافت و حرکت به ســمت 
فاز دوم این استانداردســازی با تاکید بر 
اســتفاده از این فناوری در باندهای بالای 

فرکانسی آغاز شد.
به گزارش پژوهشــگاه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، ســی و هشتمین فروم 5G با موضوع 
بررسی وضعیت فعلی نسل پنجم شبکه  ارتباطی 
) 5G ( در ایران و جهــان و نگاهی به اهمیت 
6G در آینده نزدیک، با ارائه رقیه جدا و سوسن 
موذنی از اعضای هیئت علمی این پژوهشگاه در 

مرکز تحقیقات مخابرات برگزار شد.
رقیه جدا در این جلســه با اشاره به آخرین 
 5G وضعیت فناوری نسل پنجم شبکه ارتباطی
گفت: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات به 
دلیل ماهیت فعالیت خود، با برگزاری همایش، 
فــروم و همچنین انجــام پروژه هایی در زمینه 
نسل جدید شبکه ارتباطی، به پیشرفت اجرای 

5G و سپس 6G کمک می کند.
وی از پایان استانداردســازی فاز یک 5G و 
حرکت به ســمت فاز دوم این استانداردسازی 
خبر داد و افزود: این فاز به استفاده از تکنولوژی 
ماهواره هــا، استانداردســازی اســتفاده از این 
فناوری در اتومبیل ها و یا اتوماسیون کارخانه ها 

در باندهای بالا تاکید دارد.
جدا از امکان اجرای 5G روی 21 دســتگاه 
مختلف مانند تلفن ها خبر داد و گفت: علاوه بر 
این برخی از شرکت ها مانند هوآوی، سامسونگ 
و اینتل، چیپ ســت های 5G طراحی و تولید 
 5G ،کرده انــد. 35 اپراتور در 20 کشــور نیز
را راه اندازی کرده اند کــه می توان به »تیم« از 

ایتالیا و »ورایزون« در آمریکا اشاره کرد.
وی بــا بیان اینکــه پژوهشــگاه ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات نیز بــا انجــام اقدامات 

مختلفــی ماننــد پژوهش های اخیــر پیرامون 
5G، نقشــه راهی به سفارش ســازمان تنظیم 
مقررات رادیویی تعریف کرده اســت، ادامه داد: 
تحقق کامل 5G مشــروط به استفاده از تمام 

ظرفیت های 4G است.
مطالعات برای 6G شروع شد

در ایــن نشســت، سوســن موذنــی نیز با 
تعریف فناوری 6G و ضرورت پرداختن به این 
تکنولــوژی گفت: تاکنون 37 فــروم با موضوع 
5G برگزار شــده و اکنون زمان آن رســیده تا 

بررسی مطالعاتی نســل جدید شبکه ارتباطی 
6G در دستور کار قرار گیرد.

وی ادامــه داد: طبــق تحقیقــات جهانی، 
مشــخص شــده که 6G اواخر ســال 2030 
میلادی روی کار خواهد آمد و ســرعت آن به 
گونه ای اســت که در ســال 2035، تکنولوژی 
5G از دور خارج می شود. لذا بررسی 6G یک 

ضرورت به شمار می آید.
موذنی با اشــاره به برخی تفاوت های 5G و 
6G گفت: پیک دیتا ریت نســل ششــم شبکه 
ارتباطــی 100 گیگابایت بر ثانیه اســت اما در 
5G، این عدد 20 گیگابایت بر ثانیه اســت. از 
 ،)6G( سوی دیگر نســل جدید شبکه ارتباطی
اکوسیستم دیجیتالی واقعی را محقق می کند و 
راندمان، بهره وری و هوش مصنوعی 6G فراتر و 

بهتر از 5G است.
به گفته وی، در این فناوری، شــبکه نوری 
نقش بهتــری ایفا می کند و همچنین ارتباطات 
نوری و ارتباطات سیستم به سیستم پیچیده تری 
نســبت به 5G دارد. درهمین حال از فناوری 
6G می توان در امور گسترده تری مانند گردش 
مراقبت های بهداشــتی و پزشکی، سطوح بالای 
ارتباطات با تاخیر حداقلی حتی در سناریوهای 
بالای هزار کیلومتر، اتوماســیون های شهری و 

اپلیکیشن های شهر هوشمند استفاده کرد.


